
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

21021 Φ. 109.14/21-04-2021 απόφασης Αρχηγού 

Π.Σ. «Κανονισμός Στολών προσωπικού του Πυρο-

σβεστικού Σώματος».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/172/7302 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30-09-2020, 
50/04-11-2021 και 31/27-09-2022 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/46978/Ζ2/02-05-2025, 
Φ/47128/Ζ2/02-05-2025, Φ/49126/Ζ2/06-05-2025, Φ/ 
50481/Ζ2/08-05-2025 και Φ/51640/Ζ2/12-05-2025 έγ-
γραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δεκατριών (13) ατόμων, σε θέσεις μελών 
ΔΕΠ, ως ακολούθως:

- Δύο (2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2704

32349

02.06.2025 21:15:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32350 Τεύχος B’ 2704/02.06.2025

- Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων
- Τρία (3) άτομα, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών
- Δύο (2) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας
- Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πατρών
- Ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου
- Τρία (3) άτομα, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 30470 οικ.Φ.109.14 (2)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
21021 Φ. 109.14/21-04-2021 απόφασης Αρχη-
γού Πυροσβεστικού Σώματος «Κανονισμός Στο-
λών προσωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος».

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Την παρ. 6 του άρθρου 76 του ν. 4662/2020 «Εθνι-

κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-
σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθε-
λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

β. του άρθρου 166 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Π.Σ.» (Α’ 99),

γ. της υπό στοιχεία 65150/20 οικ.Φ.109.1/19.11.2020 
απόφασης Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μετα-
βίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα διοικη-
τικού χαρακτήρα του Πυροσβεστικού Σώματος από τον 
Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμ-
ματέα Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα 
του Πυροσβεστικού Σώματος» (Β’ 5052),

δ. της υπό στοιχεία 21021 Φ. 109.14/21-4-2021 από-
φασης Αρχηγού Π.Σ. «Κανονισμός Στολών προσωπικού 
του Πυροσβεστικού Σώματος» (Β’ 1625),

ε. της υπό στοιχεία 32683 Φ. 109.14/24-5-2022 απόφα-
σης Αρχηγού Π.Σ. «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
Κανονισμού Στολών του προσωπικού του Πυροσβεστι-
κού Σώματος» (Β’ 2848).

2. Την αναγκαιότητα υιοθέτησης διαφορετικής στολής, 
διακριτικών σημάτων και εξοπλισμού για το προσωπικό 
της Δ.Α.Ε.Ε. λόγω της ιδιαίτερης φύσης της αποστολής της.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 21021.109.14/21-04-2021 
(Β’ 1625) απόφαση Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος, 
και συγκεκριμένα:

1. Εισάγεται Άρθρο 32 στο Κεφάλαιο Γ’ ως εξής:

Άρθρο 32 
«Διακριτικά Σήματα και Στολές 
της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης  
Εγκλημάτων Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.).»

1. Διακριτικό Σήμα Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εγκλη-
μάτων Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.).

Το διακριτικό σήμα της Δ.Α.Ε.Ε. είναι κυκλικό, διαμέ-
τρου 9 εκ. σκούρου γκρι/ανθρακί χρώματος. Αποτελείται 
από τρεις ομόκεντρους κύκλους με διαστάσεις από έξω 
προς τα μέσα:

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι/ανθρακί πλά-
τους 0,5 εκ.

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι/ανθρακί πλά-
τους 1 εκ. που περιβάλλεται από λευκή διακριτή γραμμή 
πλάτους 1 χιλ. Εντός αυτού τοποθετούνται κυκλικά με 
λευκά γράμματα οι λέξεις «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ ΕΜΠΡΗΣΜΟΥ» ενώ στο κεντρικό κάτω 
μέρος αυτού τοποθετούνται με χρυσό χρώμα τα αρχικά 
«Δ.Α.Ε.Ε.».

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι/ανθρακί διαμέ-
τρου 6 εκ. που περιβάλλεται από λευκή διακριτή γραμμή 
πλάτους 1 χιλ. Στο κέντρο αυτού απεικονίζεται ζυγαριά 
λευκού χρώματος πλάτους περίπου 3 εκ., η οποία φέρει 
δύο οριζόντιες και τρεις κάθετες γραμμές με δύο τάσια 
δεξιά και αριστερά. Επάνω από την ζυγαριά απεικονίζο-
νται σε χιαστί δύο λευκά πελεκίδια περίπου 1,5 εκ. έκαστο. 
Περιμετρικά αυτών απεικονίζεται σε κοίλο σχήμα χρυσό 
δάφνινο στεφάνι με πλάτος κάθε κλαδιού περίπου 1 εκ.

 

Σελίδα 2 από 4 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
    
Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 21021.109.14/21-04-2021 (Β΄ 1625) Απόφαση κ. Αρχηγού 

Π.Σ., και συγκεκριμένα: 

Εισάγεται Άρθρο 32 στο Κεφάλαιο Γ΄ ως εξής:

Άρθρο 32 
Διακριτικά Σήματα και Στολές της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εγκλημάτων 

Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.)  

1. Διακριτικό Σήμα Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εγκλημάτων Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.) 
Το διακριτικό σήμα της Δ.Α.Ε.Ε. είναι κυκλικό, διαμέτρου 9 εκ. σκούρου γκρι / 

ανθρακί χρώματος. Αποτελείται από τρεις ομόκεντρους κύκλους με  διαστάσεις 

από έξω προς τα μέσα: 

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι / ανθρακί πλάτους 0,5 εκ. 

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι / ανθρακί πλάτους 1 εκ. που περιβάλλεται 

από λευκή διακριτή γραμμή πλάτους 1 χιλ. Εντός αυτού τοποθετούνται κυκλικά 

με λευκά γράμματα οι λέξεις "ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΩΝ 

ΕΜΠΡΗΣΜΟΥ" ενώ στο κεντρικό κάτω μέρος αυτού τοποθετούνται με χρυσό 

χρώμα τα αρχικά «Δ.Α.Ε.Ε.». 

Ενός κύκλου χρώματος σκούρου γκρι / ανθρακί διαμέτρου 6 εκ. που περιβάλλεται 

από λευκή διακριτή γραμμή πλάτους 1 χιλ. Στο κέντρο αυτού απεικονίζεται 

ζυγαριά λευκού χρώματος πλάτους περίπου 3 εκ., η οποία φέρει δύο οριζόντιες 

και τρεις κάθετες γραμμές με δύο τάσια δεξιά και αριστερά. Επάνω από την 

ζυγαριά απεικονίζονται σε χιαστί δύο λευκά πελεκίδια περίπου 1,5 εκ. έκαστο. 

Περιμετρικά αυτών απεικονίζεται σε κοίλο σχήμα χρυσό δάφνινο στεφάνι με 

πλάτος κάθε κλαδιού περίπου 1 εκ. 

 

2. Στολή Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εγκλημάτων 
Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.).

2.1. Οι υπηρετούντες στην Δ.Α.Ε.Ε. κατά την εκτέλεση 
των καθηκόντων τους στο πεδίο, φέρουν πολιτική περι-
βολή δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 2 του π.δ. 3/2000.

2.2. Όπου απαιτείται η επισήμανση της ιδιότητας τους 
κατά την διάρκεια του επιχειρησιακού τους έργου, θα 
φέρουν στολή ως ακολούθως:

2.2.1. Θερινή μπλούζα
Είναι βαμβακερή ή από πολυεστέρα, βαθυκύανου 

χρώματος με κοντά μανίκια και κεντημένο το διακρι-
τικό σήμα του Πυροσβεστικού Σώματος στο αριστερό 
μανίκι στο κέντρο του βραχίονα και το διακριτικό σήμα 
της Δ.Α.Ε.Ε. στο εμπρόσθιο αριστερό μέρος του στήθους. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32351Τεύχος B’ 2704/02.06.2025

Το διακριτικό βαθμού στολής υπ’ αρ. 9 φέρεται στο δεξί 

μέρος του στήθους σε σμικρογραφία διάστασης πλάτους 

3 εκ. και μήκους 3 εκ., η οποία αυξάνει αναλογικά με το 

βαθμό, το ανώτερο όμως έως 7 εκ. Στο πίσω και άνω μέ-

ρος της μπλούζας αναγράφεται συμμετρικά κεντημένο 

με κίτρινη - χρυσή κλωστή κατάλληλων διαστάσεων και 

κεφαλαία γράμματα «Δ.Α.Ε.Ε.».

2.2.2. Χειμερινή μπλούζα

Είναι βαμβακερή ή από πολυεστέρα (φούτερ) με λαι-

μόκοψη και μακριά μανίκια βαθυκύανου χρώματος. 

Φέρει ομοίως το διακριτικό σήμα του Πυροσβεστκού 

Σώματος, το διακριτικό σήμα της Διεύθυνσης Αντιμετώ-

πισης Εγκλημάτων Εμπρησμού (Δ.Α.Ε.Ε.), το διακριτικό 

βαθμού και τα λοιπά λογότυπα όπως η θερινή μπλούζα.

2.2.3. Παντελόνι

Είναι βαθυκύανου χρώματος, και φέρει τσέπες τοπο-

θέτησης μικροαντικειμένων.

2.2.4. Παπούτσια

Στρατιωτικού τύπου άρβυλα ή ημιάρβυλα, χρώματος 

μαύρου από αδιάβροχο υλικό, αντιολισθητικά.

2.2.5. Μπουφάν

Είναι βαθυκύανου χρώματος με μακριά μανίκια. Στο 

αριστερό μανίκι στο κέντρο του βραχίονα τοποθετείται 

το διακριτικό σήμα του Πυροσβεστικού Σώματος και στο 

εμπρόσθιο αριστερό μέρος του στήθους το διακριτικό 

σήμα της Δ.Α.Ε.Ε. Στο πίσω και άνω μέρος αναγράφε-

ται συμμετρικά με κίτρινο - χρυσό ανακλαστικό χρώμα 

και κεφαλαία γράμματα «Δ.Α.Ε.Ε.». Είναι αδιάβροχο και 

φέρει τσέπες με φερμουάρ για τοποθέτηση μικροαντι-
κειμένων. 

2.2.6. Πηλήκιο
Είναι βαθυκύανου χρώματος, στο εμπρόσθιο τμήμα 

του μετώπου φέρει το Εθνόσημο του Πυροσβεστκού 
Σώματος, ενώ στο πίσω μέρος του αναγράφονται τα 
αρχικά «Δ.Α.Ε.Ε.» με κίτρινο - χρυσό χρώμα.

2.2.7. Ζώνη
Είναι σκούρου χρώματος, με μεταλλική πόρπη κατάλ-

ληλη για προσάρτηση θήκης όπλου.
2.2.8. Γάντια
Είναι σκούρου χρώματος, αδιάβροχα, πυράντοχα.
2.2.9. Φακός
Είναι σκούρου χρώματος, αδιάβροχος, αντιεκρηκτικός, 

ανθεκτικός σε κρούση, με υψηλή αντοχή μπαταρίας.
2.2.10. Σακίδιο Πλάτης
Είναι μαύρου χρώματος, αδιάβροχο και αναγράφει τα 

αρχικά «Δ.Α.Ε.Ε.» με κίτρινο-χρυσό χρώμα.
2. Τα παλιά άρθρα 32, 33, 34, 35 και 36 αριθμούνται 

εφεξής σε 33, 34, 35, 36 και 37 αντίστοιχα.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 30 Μαΐου 2025

Ο Αρχηγός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΓΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32352 Τεύχος B’ 2704/02.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02027040206250004*


